
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 
 
 

                                           usnesení 
č. 11  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8  oml.: 1 pan Bc. Lukáš Vocásek  

(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 14. dubna 2016 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 
                     Pořad jednání:                                                                                                    předkladatel:   
 
   Navržený  program: 
 
 1)  Kontrola usnesení ZO č. 10                                                                                místostarosta 
 2)  Závěrečný účet obce za rok 2015, zpráva auditora                                            účetní, starosta 
 3)  Závěrka školy a obce                                                                                          účetní 
 4)  Rozpočtová opatření č. 2/2016                                                                           účetní, starosta 
 5)  Zpráva knihovnice za rok 2015                                                                           p. Bláhová 
 6)  Stanovení komise ke kontrole pokladny obce                                                     předseda FV 
 7)  Projednání nepeněžitého vkladu do společnosti FVS, a. s.                                starosta  
 8)  Projednání podpory DDÚ, středisko výchovné péče a základní škola Liberec   starosta    
 9)  Projednání záměru předcházení vzniku bioodpadu – kompostéry                      starosta 
10) Různé                                                                                                                  starosta  
 
 orig. zápis: paní Marcela Knigová                                ověřovatelé zápisu: pan Arnošt Beran,  pan Jan Velzel              

 

 
 
                                                                                     Schváleno 8 hlasy,  proti 0, zdržel 0,        
 
 

1) Kontrola usnesení ZO č. 10                                                                             místostarosta  

   

Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 10 
ZO konaného dne 25. února 2016. ZO vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
 
                                                                                                            vzato na vědomí 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

 
2) usn. č. 68/04/2016 Závěrečný účet obce za rok 2015, zpráva auditora      účetní, starosta 

 
 
ZO se seznámilo se závěrečným účtem obce Habartice za rok 2015 včetně výsledku 
přezkumu hospodaření za rok 2015 – při přezkoumání  hospodaření  obce  za rok 
2015  podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly  zjištěny chyby  a  nedostatky. 
Hospodaření obce v roce 2015. 
Celkové výdaje obce 5.688.723,01 Kč, příjmy obce 6.953.538,88 Kč. 
 
ZO se dále seznámilo s výsledkem inventarizace majetku a závazků obce.  
 
 
                                                         Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0,                   

 
 

3) usn. č. 69/04/2016  Závěrka školy a obce                                                      účetní 
 
a)  
 

Hospodaření školy příspěvkové organizace (p. o.) – ZO se v souladu s § 102 odst. 2 
písm. q) a odst. 4 zák. č. 128/2000 Sb., seznámilo s hospodařením ZŠ a MŠ p. o. 
Habartice za rok 2015 a stanovilo rozdělení hospodářského výsledku:  
32.785,08 Kč … pro potřeby MŠ 6.650,76 Kč, pro potřeby školní družiny 1.969,40 Kč, 
na nákup nových přímotopů bude použito  24.164,92 Kč.  
 
                                                                                                                  
                                                                          
                                                               Schváleno  8 hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0,  

 
b)  závěrka obce  
 

Účetní závěrka obce Habartice k 31. 12. 2015  
Zastupitelstvo Obce Habartice projednalo účetní závěrku sestavenou ke dni  
31. 12. 2015 na základě vyhlášky číslo 220/2013 Sb. 
  
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty  

-  rozvaha  

-  výkaz zisků a ztrát  

-  příloha  

-  zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

-  inventarizační zpráva  
 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2015 byly zaúčtovány všechny 
známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 
2015. Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s 
náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce. 
Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy účtů dle 
provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec zpracovala 
předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2015 a v termínu je 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

zaslala. Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému a splňují 
základní výkazové a mezi výkazové vazby.  
 
 
                                                             Schváleno  8  hlasy bez výhrad,  proti 0, zdrž. 0,  
 
 

c) účetní závěrka ZŠ a MŠ p. o. Habartice k 31.12. 2015 
 
Zastupitelstvo Obce Habartice projednalo účetní závěrku zřízené příspěvkové 
organizace Základní a Mateřská škola Habartice sestavenou ke dni 31. 12. 2015 
na základě vyhlášky číslo 220/2013 Sb. 
K řádnému schválení účetní závěrky byly předloženy následující dokumenty 

- rozvaha 
- výkaz zisků a ztrát 
- příloha 
- zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole 
- inventarizační zpráva 

 
V rámci sestavení závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2015 byly zaúčtovány všechny 
známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce (PO) 
v roce 2015. Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady 
s náležitostmi dle § 11 zákona o účetnictví a v souladu s vnitřními směrnicemi obce 
(PO). Obec (PO) provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni. Stavy 
účtů dle provedené inventarizace souhlasí se stavem účtů v účetnictví. Obec 
zpracovala předepsané výkazy účetní závěrky k rozvahovému dni za rok 2015 a 
v termínu je zaslala prostřednictvím KU do CSÚIS MF ČR. 
Zaslané výkazy prošly nastavenými kontrolami v tomto systému.  
 
 
                                                          Schváleno 8 hlasy bez výhrad, proti 0, zdrž. 0 

 
 

4) usn. č. 70/04/2016 Rozpočtová opatření                                                                    
účetní 

 
Návrh rozpočtových opatření  v Kč 
Příjmy 
 
231 000    4116    105  5    13013                                                                              
91.624,- 
231 400    4116    105  1    13013                                                                            
428.376,- 
 
 
231 400    1122    obec daň sama sobě                                                                     
41.420,- 
 
Příjmy  celkem  navýšeny   o  561.420,- Kč                                                                           
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

 
Výdaje 
 
231 0400 6171 5011    13013  104 1                                                                             
67.900,- 
231 0400 6171 5011    13013  104 5                                                                           
317.460,- 
231 0400 6171 5031    13013  104 1                                                                             
17.440,- 
231 0400 6171 5031    13013  104 5                                                                             
81.560,- 
231 0400 6171 5032    13013  104 1                                                                               
6.280,- 
231 0400 6171 5032    13013  104 5                                                                             
29.360,- 
 
231 0400    6409  5362    obec daň sama  sobě                                                           
41.420,-       
 
 
Výdaje celkem navýšeny    o   561.420,- Kč. 
 
 
 
                                                                            Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 
 

5) Zpráva knihovnice za rok 2015                                                                p. Bláhová  

 
Starosta obce omluvil paní Bláhovou  a  zprávu, kterou připravila přednesl. 
 
Knihovna je otevřena ve středu od 14:00 do 17:00 hodin a jednou za 14 dnů ve 
čtvrtek ve stejnou dobu.  
Rozpis je veřejnosti dostupný na úřední tabuli obce, na web. stránkách knihovny a 
obce.  
Poplatek za knihovnu činí 50,- Kč dospělí, 30,- Kč studenti, 20,- Kč děti.  
V loňském roce bylo schváleno na nákup nových knih 8.000,- Kč. Krajská vědecká 
knihovna s výhodnými slevami nakoupila 42 svazků v hodnotě 11.806,- Kč. Celkově 
obec investovala do nákupu knih a periodických časopisů 10.028,- Kč.  
Ve výměnném fondu bylo od Krajské vědecké knihovny Liberec zapůjčeno ve dvou 
souborech 90 svazků.  
V roce 2015 navštívilo knihovnu 253 návštěvníků. Bylo vypůjčeno 1277 svazků.  
K 31. 12. 2015 bylo v knihovně evidováno 4.567 svazků v celkové hodnotě 
273.490.34 Kč.   
 
 
                                                                                                           Vzato na vědomí 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

 

6) Stanovení komise ke kontrole pokladny                                               předseda FV 

 
ZO projednalo návrh předsedy finanční komise pana Arnošta Berana.  
Kontrolu pokladny obce provedou v termínu, který bude dohodnut s účetní paní 
Marcelou Knigovou,  pan Jan Velzel a pan Arnošt Beran   
 
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 

7) usn. č. 71/04/2016 Projednání nepeněžitého vkladu do společnosti FVS, a. s.            
.                                                                                                                         starosta  

 
a)  
ZO Habartice konstatuje, že záměr „Nepeněžitého vkladu“  Vodovod  PVC  90“ do 
společnosti Frýdlantská vodárenská společnost, a. s.  byl řádně dle § 39, odst. 1, 
zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, zveřejněn na úřední desce v době od 21. 3. 2016 
do 8. 4. 2016. V uvedeném termínu se k uvedené věci nikdo nevyjádřil a nebyla 
předložena žádná nabídka. 
 
b)  
ZO schvaluje vnesení následujícího nepeněžitého vkladu „Vodovod PVC“ 
 

- jedná se o vodovodní řad o DN 80 uložený v průměrné hloubce 140 cm, který 
byl oceněn znaleckým posudkem č. 2970-24/2015 ze dne 3. 10. 2015, 
vyhotoveným znalcem -vybraným představenstvem společnosti, Ing. Josefem 
Nadrchalem, Štefánikovo nám., čp. 780/5, 460 01 Liberec 1, znalcem z (i) 
oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, (ii) stavebnictví, odvětví 
stavby obytné, cena nepeněžitého vkladu je rovna částce, na kterou byl vklad 
oceněn výše uvedeným znaleckým posudkem, tj. 839.910,- Kč, (slovy osm 
set třicet devět tisíc devět set deset korun českých), tento nepeněžitý 
vklad je blíže specifikovaný na str. 88 – 91 výše uvedeného znaleckého 
posudku, 

- za tento nepeněžitý vklad bude vydáno 7, ( slovy sedm kusů) kmenových 
listinných akcií na jméno s převoditelností v souladu se stanovami o 
jmenovité hodnotě jedné akcie 115.000,- Kč, ( slovy sto patnáct tisíc korun 
českých), přičemž emisní kurz akcií bude roven jejich jmenovité hodnotě,  

- rozdíl mezi cenou nepeněžitého vkladu určenou znaleckým posudkem a 
jmenovitou hodnotou akcií, které budou za tento nepeněžitý vklad vydány, tj. 
částka ve výši 34.910,- Kč, (slovy třicet čtyři tisíc devět set deset korun 
českých) bude použita na tvorbu rezervního fondu akciové společnosti). 

 
 
c) 
ZO schvaluje Smlouvu o upsání akcií a nepeněžitého vkladu do základního kapitálu 
společnosti Frýdlantská vodárenská společnost, a.s.. Zároveň pověřuje starostu obce 
Ing. Stanislava Briestenského k jejímu podpisu.  
 
 
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

 

8) usn. č. 72/04/2016  Projednání záměru podpory Dětského diagnostického ústavu, 
středisko výchovné péče a základní škola, Liberec                                starosta                                                                                                                       

 
a)  
ZO bere na vědomí výši příspěvku na provoz Střediska výchovné péče na území 
ORP Frýdlant ve výši 205.000,- Kč na rok, počínaje rokem 2017, příspěvek bude 
součástí rozpočtu DSO, Mikroregion Frýdlantsko. 
b) 
ZO schvaluje navrhnutý klíč, pro financování provozní částky podle počtu obyvatel.  
 
                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 

9) usn. č. 73/04/2016 Projednání záměru předcházení vzniku bioodpadu – 
kompostéry                                                                                                   starosta                                                                                                

 
ZO schvaluje záměr pořízení kompostérů pro obyvatele obce Habartice. Realizace 
bude formou žádosti o dotaci z MŽP. Žádost bude podána společně přes DSO, 
Mikroregion Frýdlantsko, nebo obec požádá sama. 
 
ZO schvaluje vyčlenění finančních prostředků z rezervy obce, v případě kladného 
vyřízení žádosti a přidělení dotace.  
 
                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 

10) Různé starosta                                                                                                             

 
-starosta obce informoval ZO o odeslání záměru na opravu vodovodu na p. p. č. 820 
(ostatní komunikace) Frýdlantské vodárenské společnosti, a.s., po rekonstrukci by 
obec financovala opravu komunikace. 
-starosta informoval ZO o realizaci plánovaných oprav komunikací hřiště a školka. 
Bude realizováno do konce dubna 2016. 
-starosta poděkoval starostovi SDH za přípravu povrchu před rekonstrukcí vozovek 
-starosta poděkoval panu Tomáši Svobodovi za opravu schodů u přístavby ZŠ a MŠ. 
 
 
 

Habartice 22. dubna 2016 
konec zasedání v 19:05 hodin 

                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 
 
 

raz. obce 

 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


